
DES
VACANCES DE 
PÂQUES

SÉANCES DE CINÉMA
Retrouvez le programme du cinéma sur le site internet www.cineplan-cinema-itinerant.fr
Infos : 06 71 20 34 71 - cineplan.contact@gmail.com

*VISITES GUIDÉES DE L’OFFICE DE TOURISME 
Tarifs : 5€/adulte & 3€/enfant (de 3 à 12 ans) Infos et réservations : par téléphone ou sur le site 
internet de l’Office de Tourisme

PLUS D’INFORMATIONS
Office de Tourisme de Palavas-les-Flots
04 67 07 73 34 - ot-palavaslesflots.com

Mise à jour mars 2025 - Service Communication Office de Tourisme de Palavas-les-Flots

 

JEU DE PISTE
EN AUTONOMIE 
À PALAVAS 
Découvrez les lieux 
incontournables et insolites de 
Palavas-les-Flots grâce à notre 
nouveau jeu de piste sous forme 
de chasse aux trésors.

Le jeu se réalise en extérieur 
toute l’année et en totale 
autonomie. Vous pouvez le 
réaliser en plusieurs fois si vous 
le souhaitez.

Retrouvez le jeu de piste pour 
toute la famille à la boutique 
de l’Office de Tourisme.
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STAGES PENDANT 
LES VACANCES DE PÂQUES
CENTRE NAUTIQUE MUNICIPAL PIERRE LIGNEUILCENTRE NAUTIQUE MUNICIPAL PIERRE LIGNEUIL
SEMAINE DU 14 AU 18 AVRIL & SEMAINE DU 22 AU 25 AVRIL
DE 9H30 À 16H STAGE VOILE & SPORT De 8 à 10 ans - Mardi et/ou jeudi - Tarif : 64€/journée
DE 9H30 À 12H STAGE TI’MOUSSE De 6 à 7 ans - Tarifs : de 133,60€ à 167€
DE 13H30 À 16H STAGE OPTIMIST De 8 à 10 ans - Tarifs : de 133,60€ à 167€
DE 9H30 À 12H STAGE ADO-GLISSE De 11 à 14 ans - Tarifs : de 133,60€ à 167€
DE 13H À 16H STAGE CATAMARAN TWIN CAT De 11 à 14 ans - Tarifs : de 152€ à 190€
DE 13H À 16H STAGE CATAMARAN & DÉRIVEUR À partir de 15 ans - Tarifs : de 152€ à 190€
DE 10H À 12H STAGE PLANCHE À VOILE DÉBUTANT À partir de 12 ans - Tarifs : de 126,40€ à 158€ - Rive 
droite
DE 13H30 À 15H30 STAGE PLANCHE À VOILE AVANCÉ À partir de 12 ans - Tarifs : de 126,40€ à 158€ - 
Rive droite
Infos et réservations : 04 67 07 73 33 - www.ot-palavaslesflots.com/immersion-palavasienne/
activites/centre-nautique-municipal/reservations-en-ligne/

MY CENTER PALAVASMY CENTER PALAVAS
SEMAINE DU 14 AU 18 AVRIL & SEMAINE DU 21 AU 25 AVRIL
DE 9H30 À 12 STAGE TENNIS/PADEL À partir de 7 ans - Tarifs 5 demi-journées : 120€
SEMAINE DU 14 AU 18 AVRIL - TOUS LES LUNDIS, MARDIS & JEUDIS
DE 18H À 19H30 STAGE PADEL ADULTE Niveau 3/4 - Tarif : 60€
DE 19H30 À 21H STAGE PADEL ADULTE Niveau 5/6 - Tarif : 60€
SEMAINE DU 21 AU 25 AVRIL - TOUS LES LUNDIS, MARDIS & JEUDIS
DE 18H À 19H30 STAGE PADEL ADULTE Niveau 1/2 - Tarif : 60€
DE 19H30 À 21H STAGE PADEL ADULTE Niveau 3/4 - Tarif : 60€
Infos et réservations : 09 77 38 54 82 - mycenterpalavas@gmail.com

AQUALOVE SAUVETAGEAQUALOVE SAUVETAGE
SEMAINE DU 14 AU 18 AVRIL
STAGE NATATION À partir de 4 ans - Piscine Pitot - Tarif : 60€
SEMAINE DU 22 AU 25 AVRIL
DE 9H30 À 12H STAGE DE SAUVETAGE EN MER De 5 à 16 ans - Maison de la Mer rive droite - Tarif : 100€
Infos et réservations : www.aqualove.fr - 07 50 52 97 97 - contact@aqua-love.com



MARDI 8 AVRILMARDI 8 AVRIL
DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « LE CHARME DE 
LA NATURE » Office de Tourisme*

MERCREDI 9 AVRIL MERCREDI 9 AVRIL 
DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « L’ART DE LA 
PÊCHE PALAVASIENNE » Office de Tourisme* 

JEUDI 10 AVRIL JEUDI 10 AVRIL 
DE 13H À 17H TOURNOI DE BEACH HANDBALL 
UNIVERSITAIRE Plage de l’Hôtel de Ville au 
niveau de la ZAM

DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « PALAVAS 
DURANT LA 2NDE GUERRE MONDIALE » Office de 
Tourisme*
DU SAMEDI 12 AU SAMEDI 19 AVRILDU SAMEDI 12 AU SAMEDI 19 AVRIL
(SAUF LE (SAUF LE LUNDI 14)LUNDI 14)
14H15 & 15H45 VISITES COMMENTÉES DE 
DIDIER DUBOUT Musée Albert Dubout au 
Parc du Levant Albert Edouard Infos et 
réservations : 06 07 50 75 69
SAMEDI 12 AVRILSAMEDI 12 AVRIL
DE 9H À 13H - DE 14H À 18H BRADERIE ORGANISÉE 
PAR ESPOIR POUR UN ENFANT Salle des Fêtes 
Infos : 07 89 88 57 52

DE 10H30 À 12H - DE 14H30 À 16H ATELIER 
D’ÉCRITURE ANIMÉ PAR ELISA VIREY POUR LES 
ADOS/ADULTES Médiathèque Saint-Exupéry 
Infos et réservations : 04 67 50 42 49
18H SPECTACLE MUSICAL « MON BRASSENS 
PRÉFÉRÉ » DE JULIEN SIGALAS, FRANCIS COLAUD 
& PALAVAS THÉÂTRE Tarif : 15€ Infos et 
réservations : 07 67 75 97 96
20H30 SPECTACLE COMÉDIE « LE VÉLO DE COURSE »
 DE JULIEN SIGALAS & PALAVAS THÉÂTRE Tarif : 
15€ Infos et réservations : 07 67 75 97 96

20H30 SPECTACLE HUMOUR SANDRINE SARROCHE 
« SAISON 2 » Salle Bleue - Tarif : 38€ 
Infos et réservations : www.
vincentribera-organisation.com - 04 67 
50 39 56
DIMANCHE 13 AVRILDIMANCHE 13 AVRIL
DE 7H À 17H PUCES NAUTIQUES DE PRINTEMPS 
ORGANISÉES PAR L’AMICALE DES PLAISANCIERS 
Parking Port de Plaisance Infos et 
réservations : pucesplaisanciers34250@
gmail.com - 06 86 89 19 47 - 06 84 64 00 
77 - 04 67 50 36 31
DE 9H À 13H - DE 14H À 17H BRADERIE ORGANISÉE 
PAR ESPOIR POUR UN ENFANT Salle des Fêtes 
Infos : 07 89 88 57 52

18H SPECTACLE JEANFI « TOMBÉ DU CIEL » Salle 
Bleue - Tarifs : de 36 à 39€ Infos : www.
vincentribera-organisation.com - 04 67 
50 39 56
MARDI 15 AVRIL MARDI 15 AVRIL 
DE 9H30 À 11H30 VISITE GUIDÉE « L’ESPRIT 
PALAVASIEN » Office de Tourisme*
DE 15H À 16H ATELIER CRÉATIF « MON PETIT LAPIN 
DE PÂQUES » Office de Tourisme - Pour les 
enfants de 4 à 12 ans - Tarif : 4€/enfant 
Infos et réservations : 04 67 07 73 34 - 
www.ot-palavaslesflots.com
15H & 16H SPECTACLE NAUTILUS DES ENFANTS 
« OPÉRETTE EN SI(X) PATTES » PAR ANTONIA 
CAROZZI Offert par la Ville Infos : 04 67 50 
42 23
MERCREDI 16 AVRIL MERCREDI 16 AVRIL 
DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « LE CHARME DE 
LA NATURE » Office de Tourisme* 

WEEK-END DE PÂQUES 
EN FAMILLE

DU SAMEDI 19 AU LUNDI 21 AVRILDU SAMEDI 19 AU LUNDI 21 AVRIL
CONCOURS DE DESSIN SUR LE THÈME « LES AVENTURES DU LAPIN DE PÂQUES À LA MER » 
Récupère ton livret à l’Office de Tourisme et réalise ton plus beau dessin. Limite de 

participation : lundi 21 avril à 12h. De nombreux cadeaux à gagner ! - Gratuit
JEU DE PISTE EN AUTONOMIE

De nombreux cadeaux à gagner ! Vente sur place à l’Office de Tourisme  - Tarif : 4,50 €
MANÈGE DU PÉTOULET

25 bons cadeaux à gagner pendant le week-end en participant aux animations de 
l’Office de Tourisme !
CYCLOLOC TROTT’UP

Une location achetée = une location offerte sur le week-end de Pâques

Les ateliers créatifs de l’Office de Tourisme sont destinés aux enfants de 4 à 12 ans au 
prix de 4€/enfant. Infos et réservations : 04 67 07 73 34 - www.ot-palavaslesflots.com

SAMEDI 19 AVRILSAMEDI 19 AVRIL
DE 10H À 11H ATELIER CRÉATIF « UN ŒUF DE PÂQUES EN ARGILE, SON MODELAGE & SA DÉCO » 
À partir de 7 ans - Médiathèque Saint-Exupéry - Gratuit

DIMANCHE 20 AVRILDIMANCHE 20 AVRIL
DE 9H30 À 10H - DE 10H30 À 11H - DE 11H30 À 12H CHASSE AUX ŒUFS 
Office de Tourisme - Sur réservation - Gratuit
DE 9H30 À 11H CHÂTEAUX DE SABLE 
Office de Tourisme - Sur réservation - Rendez-vous à l’Office de Tourisme, présence 
obligatoire des parents
DE 10H À 11H - DE 11H15 À 12H15 VISITE GUIDÉE « LES COULISSES DU PHARE »  
Office de Tourisme*
DE 10H30 À 11H30 ATELIER CRÉATIF « LE BALLOTIN DU LAPIN » 
Office de Tourisme - Sur réservation
DE 10H À 12H - DE 14H À 16H JEUX VIDÉO « SURFIN’ PALAVAS » 
Office de Tourisme - Des cadeaux à gagner ! - Gratuit
DE 15H À 16H SPECTACLE « MIELLINE L’ABEILLE » 
Office de Tourisme - À partir de 4 ans - Tarifs : 5€/adulte & 4€/enfant Réservations : 
04 67 07 73 34 - www.ot-palavaslesflots.com

MERCREDI 23 AVRILMERCREDI 23 AVRIL
DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « L’ART DE LA 
PÊCHE PALAVASIENNE » Office de Tourisme*

VENDREDI 25 AVRILVENDREDI 25 AVRIL
RENCONTRE À THÈME ORGANISÉE PAR 
L’AMICALE DES PLAISANCIERS Maison de 
la Mer rive droite Infos et réservations : 
pucesplaisanciers34250@gmail.com ou 06 
86 89 19 47 ou 06 84 64 00 77

DU SAMEDI 26 AU DIMANCHE 27 AVRILDU SAMEDI 26 AU DIMANCHE 27 AVRIL
DE 9H À 18H 51ÈME SALON ET BOURSE D’ÉCHANGES 
DES VOITURES ANCIENNES PAR LES AMIS DES 
VOITURES ANCIENNES Salle bleue - Entrée libre 
Infos : 06 88 21 19 14 - 06 75 80 60 58 - 
www.amisdesvoituresanciennes.com

LUNDI 28 AVRILLUNDI 28 AVRIL
18H CONFÉRENCE CERM « OÙ EN EST L’ÉCONOMIE 
FRANÇAISE ? » PAR JEAN-PIERRE LOUBET Cinéma 
Nautilus - Offert par la Ville Infos : 06 85 82 
20 14

MARDI 29 AVRILMARDI 29 AVRIL
DE 9H30 À 11H30 VISITE GUIDÉE « L’ESPRIT 
PALAVASIEN » Office de Tourisme*

MERCREDI 30 AVRIL MERCREDI 30 AVRIL 
DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « LA BELLE 
ÉPOQUE DE L’ARCHITECTURE » Office de 
Tourisme*

LUNDI 5 MAILUNDI 5 MAI
18H CONFÉRENCE CERM « ALBERT CAMUS LE 
MÉDITERRANÉEN, ENTRE OMBRES ET LUMIÈRE » 
PAR FRANÇOISE BRUN Offert par la Ville Infos : 
06 85 82 20 14

LUNDI 21 AVRILLUNDI 21 AVRIL
TOUTE LA JOURNÉE DISTRIBUTION DE CHOCOLATS DE PÂQUES CHEZ LES COMMERÇANTS 
Association des commerçants Les 2 Rives
DE 9H30 À 10H - DE 10H30 À 11H - DE 11H30 À 12H CHASSE AUX ŒUFS 
Office de Tourisme - Sur réservation - Gratuit
DE 9H30 À 11H CHÂTEAUX DE SABLE 
Office de Tourisme - Sur réservation - Départ à l’Office de Tourisme, présence obligatoire 
des parents
DE 10H À 12H - 14H À 16H  JEUX VIDÉO « SURFIN’ PALAVAS »  
Office de Tourisme - Des cadeaux à gagner ! - Gratuit
DE 10H À 16H JEUX GÉANTS EN BOIS 
Office de Tourisme - Gratuit
DE 14H30 À 16H30 VISITE GUIDÉE « LE CHARME DE LA NATURE » 
Office de Tourisme*
DE 14H30 À 15H30 ATELIER CRÉATIF « LE BALLOTIN DU LAPIN » 
Office de Tourisme - Sur réservation
16H DISTRIBUTION DES CADEAUX AUX GAGNANTS DU CONCOURS DE DESSIN
Rendez-vous à l’Office de Tourisme pour découvrir les gagnants


